CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO de N.: 10 / 2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Espera

Feliz – MG

  O Vereador que este subscreve, após tramitação

regimental, requer que, ouvido o plenário, seja solicitado

ao Excelentíssimo Prefeito Municipal que encaminhe a

esta Casa de Leis, respeitando o prazo regimental,

conforme Art. 66 da Lei Orgânica, parágrafo XIV,

informações referentes ao município ter sido comtemplado

através do Governo Federal, através de ações do Meio

Ambiente, com casas populares, conforme especificadas

abaixo:

 Valor do recurso advindo através do Governo

Federal para construção das casas?

 O recurso já consta na conta do Executivo

Municipal?

 Previsão de início e término das obras?

 Quantas casas serão construídas?

 Qual critério será ou foi utilizado para escolha

das famílias?

 Se foram escolhidas as famílias a serem

beneficiadas com as casas, que encaminhe o

nome do beneficiário;

 A escolha das famílias tendeu a beneficiar as

pessoas atingidas pelas enchentes ou as pessoas

carentes?

Sala das Sessões, 28 de março de 2023

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2023-05-05T15:32:12-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687